Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Miércoles, 4 de octubre de 2023 Pagina 27464

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5667 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre
designacion un puesto de direccion de este Organismo,
convocado por Resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 14 de septiembre de 2023 (BORM n.° 215,
de 16 de septiembre).

Primero.- Por Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 14 de septiembre de 2023 (BORM n.% 215, de 16 de septiembre), se
convoco para su provision por el procedimiento de libre designacion un puesto
de Direccién de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275 de
24 de noviembre de 2015).

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica cuarta de
la convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacion por la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.g)
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, que atribuye a la Directora Gerente la competencia para aprobar los
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provision de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designacién el puesto
de Secretario General Técnico del Servicio Murciano de Salud, convocado por
Resolucion de la Directora Gerente del citado Organismo de 14 de septiembre de
2023 (BORM n.© 215, de 16 de septiembre), al candidato que se indica en el Anexo
a la presente resolucion.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesion de los puestos adjudicados sera al dia siguiente
de la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacién, podra
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Cuarto: Contra la presente resolucidén, que no agota la via administrativa, se
podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a lo
establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, a 3 de octubre 2023.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud,
Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-041023-5667



; Boletin Oficial de la
P REGION de MURCIA NUmero 230

Miércoles, 4 de octubre de 2023 Pagina 27465

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: ORGANOS CENTRALES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD

5 NIVEL | FORMA
DENOMINACION C.D. PROV. GRUPO ADJUDICATARIO/A
SECRETARIO/A GENERAL TECNICO 30 LD A1 JORGE GARCIA MONTORO

NPE: A-041023-5667

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	8305/2023	Resolución de 2 de octubre de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se delegan competencias en el Vicesecretario.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8307/2023	Orden de 3 de octubre de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8272/2023	Orden de 28 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se establece el régimen de suplencia temporal de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8323/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de dirección de este Organismo, convocado por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de S
	8067/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8068/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8053/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8054/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8056/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8244/2023	Orden de 29 de septiembre de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas para la concesión de subvenciones a ayuntamientos con una población inferior a 2
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7900/2023	Resolución de 21 de septiembre de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Prof
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8228/2023	Extracto de la Resolución de 27 de septiembre de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2023 para la concesión de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de l
	8229/2023	Extracto de la Resolución de 27 de septiembre de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2023 para la concesión de subvenciones del programa inserción laboral a trav
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4163/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Los Valencianos”, clasificada entre las del término municipal de Alcantaril
	7432/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Casa Blanca”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, para i
	7443/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Casa Blanca”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, para i
	7582/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en varias vías pecuarias, clasificadas entre las del término municipal de Lorca y Totana, para línea de evacuación d
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Siete de Murcia
	7799/2023	Juicio sobre delitos leves 284/2022.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8035/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 835/2022.
	IV. Administración Local
	Blanca
	7960/2023	Aprobación padrón de agua correspondiente al cuarto bimestre de 2023.
	Cehegín
	8025/2023	Aprobación inicial de modificación al Presupuesto General para el ejercicio 2023. Expte. 2317/2023-Ch-e.
	8026/2023	Aprobación inicial de modificación al Presupuesto General del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2023. (Expte. 2321/2023-CH-E).
	8027/2023	Aprobación inicial de modificación al Presupuesto General del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2023. (Expte. 2375/2023-CH-e).
	Lorca
	8194/2023	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 18/2023 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos con cargo al remanente liquido de tesorería.
	Mazarrón
	8227/2023	Aprobación definitiva de expediente de modificación de crédito por transferencia de crédito.
	Molina de Segura
	7668/2023	Modificación puntual PGMO núm. 73 promovida por Infagarro SL. Expte. 1188/2021-0715 y 2022/5263.
	Murcia
	7841/2023	Aprobación inicial del procedimiento destinado a la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZU-SP-SN7 “Altos de Sucina”. (Gestión-Compensación: 2004GC03).
	8028/2023	Emisión informe ambiental estratégico sobre la “Modificación del Plan General Municipal de Ordenación n.º 143 en calle Rincón del Gallego de la pedanía de Torreagüera, Murcia”.
	San Javier
	8161/2023	Rectificación en la modificación del catálogo de puestos de trabajo.
	Totana
	7856/2023	Bases para la provisión de dos plazas de Subinspector del Cuerpo de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal del Ayuntamiento de Totana.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”,
	Las Encebras (Jumilla)
	8226/2023	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-03T13:53:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



